PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 27.01.2021                                                                                                              № 9
О внесении изменений в постановление Городской Думы города Калуги от 26.10.2005 № 202 «О местных налогах, действующих на территории муниципального образования «Город Калуга»

На основании статей 5, 15 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1.  Внести в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Город Калуга», утвержденное постановлением Городской Думы города Калуги от 26.10.2005 № 202 «О местных налогах, действующих на территории муниципального образования «Город Калуга» (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Статью 2 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Особенности определения налоговой базы.

Налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется с учетом положений, предусмотренных главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации.».

1.2. Исключить абзацы 2 и 3 пункта 4.6 статьи 4 Положения.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет          Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (Сотсков К.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                              Ю.Е. Моисеев

PAGE